
SegundaFeira, 06 de Novembro de 2023  Edição nº 490



SegundaFeira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 490

                          

CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA                                                                                              

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA TANHAÇU -BA 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 06 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

 

 

  O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA no 

Município de TANHAÇU usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 314 de 

25 de novembro de 2005, alterado pela lei 506 de 29 de Março de 2023, em consonância com a Lei 

Orgânica do Município e da Lei Federal nº 8.069/90. Através de sua Comissão Especial Eleitoral para 

Processo de Escolha Unificado para Conselheiro Tutelar, Considerando a dificuldade logística. 

 

    RESOLVE:  

    Artigo 1º - Alterar a data de Diplomação do Candidatos Eleitos para o dia 21 de novembro de 

2023; 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Tanhaçu,     06 de  novembro  de 2023.  

 

 

 

 

Comissão Especial Eleitoral 

” Dispõe sobre a alteração da data de diplomação 

dos candidatos eleitos no Processo Eleitoral para 

Conselheiro Tutelar”.  



SegundaFeira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 490

 
 

 

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 
 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

 

Modalidade de Licitação 

CHAMADA PÚBLICA Número 001/2023 

 

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, nomeada conforme 

Decreto 255 de 10 de janeiro de 2023. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo de 

CHAMADA PÚBLICA (CREDENCIAMENTO) no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. 

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos especialistas, serviços médicos 

em regime de plantões ambulatorial, plantões de 24 horas, Serviços de Ultrassonografia, Confecção de Prótese 

dentária, atendimento em UBS, serviços de eletrocardiograma e raio - x com laudo em regime de comodato, 

locação de equipamento de hematologia e analisador bioquímico em regime de comodato, entre outros para atender 

a demanda do Fundo Municipal de Saúde no Município de Tanhaçu. Após análise e julgamento da 

documentação, e nas disposições do Edital: 

 

Nome da empresa: BMSH SERVIÇOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 51.065.544/0001-72 

Endereço: Avenida Estados Unidos, nº 397, Edifício C. do Salvador, Salas 804 e 805, Bairro Comércio, CEP 

40.010-020, Salvador - Bahia. 

Representante Legal: Antônio Nascimento Batista Junior, Titular da Carteira de Identidade RG nº 20028673 05 

SSP/BA, inscrito no CRM/BA 42140. 

 

 

 

HABILITADA 

Prazo: 31/12/2023.  

Tanhaçu – BA, 01 de novembro de 2023. 

 

João Francisco Santos 

Prefeito Municipal 

 

Item Discriminação dos serviços Formação unidade 
Quant. 

Mês 

10 

Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a demanda 
ambulatorial do Hospital Municipal de Tanhaçu, atendimento a 
todos os pacientes internados, inclusive realização de parto 
normal quando necessário (segunda a sexta-feira). 

Graduação em 
medicina com 

registro no conselho 
de classe. 

Plantão 06 

11 

Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a demanda 
ambulatorial do Hospital Municipal de Tanhaçu, atendimento a 
todos os pacientes internados, inclusive realização de parto 
normal quando necessário (sábados, domingos e feriados). 

Graduação em 
medicina com 

registro no conselho 
de classe 

Plantão 04 



SegundaFeira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 490

 
 

 

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO 

Modalidade de Licitação 

CHAMADA PÚBLICA Número 001/2023 

 

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, nomeada conforme 

Decreto nº 255 de 10 de janeiro de 2023. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo de 

CHAMADA PÚBLICA (CREDENCIAMENTO) no âmbito das Secretarias Municipais. 

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos especialistas, serviços médicos 

em regime de plantões ambulatorial, plantões de 24 horas, Serviços de Ultrassonografia, Confecção de Prótese 

dentária, atendimento em UBS, serviços de eletrocardiograma e raio - x com laudo em regime de comodato, 

locação de equipamento de hematologia e analisador bioquímico em regime de comodato, entre outros para atender 

a demanda do Fundo Municipal de Saúde no Município de Tanhaçu. Após análise e julgamento da 

documentação, e nas disposições do Edital: 

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023, tendo como 

CREDENCIADO o licitante: 

Nome da empresa: BMSH SERVIÇOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 51.065.544/0001-72 

Endereço: Avenida Estados Unidos, nº 397, Edifício C. do Salvador, Salas 804 e 805, Bairro Comércio, CEP 

40.010-020, Salvador - Bahia. 

Representante Legal: Antônio Nascimento Batista Junior, Titular da Carteira de Identidade RG nº 20028673 05 

SSP/BA, inscrito no CRM/BA 42140. 

 

 

 

Prazo: 31/12/2023.  

Tanhaçu – BA, 01 de novembro de 2023. 

 

 

João Francisco Santos 

Prefeito Municipal 

Item Discriminação dos serviços Formação unidade 
Quant. 

Mês 

10 

Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a demanda 
ambulatorial do Hospital Municipal de Tanhaçu, atendimento a 
todos os pacientes internados, inclusive realização de parto 
normal quando necessário (segunda a sexta-feira). 

Graduação em 
medicina com 

registro no conselho 
de classe. 

Plantão 06 

11 

Plantão Médico de 24 horas, para atender toda a demanda 
ambulatorial do Hospital Municipal de Tanhaçu, atendimento a 
todos os pacientes internados, inclusive realização de parto 
normal quando necessário (sábados, domingos e feriados). 

Graduação em 
medicina com 

registro no conselho 
de classe 

Plantão 04 



SegundaFeira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 490

 
 

 

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048CHP/2023 

CHAMADA PÚBLICA Nº CP001/2023 

CONTRATADO 

Nome da empresa: Nome da empresa: LOY CARVALHO DE CASTRO 

CNPJ: 51.599.313/0001-49 

Endereço: Rua Ulisses do Prado, nº 18, Conj Morada Bem Querer, bairro Candeias, CEP 45.028-662, Vitória da 

Conquista - Bahia. 

Representante Legal: Sr. Loy Carvalho de Castro, Titular da Carteira de Identidade RG nº 13684014 06 SSP/BA, 

CRM/BA 42606. 

OBJETO DO CREDENCIAMENTO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos 

especialistas, serviços médicos em regime de plantões ambulatorial, plantões de 24 horas, Serviços de 

Ultrassonografia, Confecção de Prótese dentária, atendimento em UBS, serviços de eletrocardiograma e raio - x 

com laudo em regime de comodato, locação de equipamento de hematologia e analisador bioquímico em regime 

de comodato, entre outros para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde no Município de Tanhaçu. 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93, também, onde o contrato for omisso. 

Nº DO CONTRATO: 048CHP/2023 

DATA DO CONTRATO: 01 de novembro de 2023. 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023. 

ITEM E VALOR TOTAL: Itens 10 e 11 (Plantões médicos de 24 horas), R$ 19.400,00 (dezenove mil e 

quatrocentos reais) mensal, Totalizando o Valor Global de R$ 58.200,00 (cinquenta e oito mil  e duzentos reais) 

anual. 

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023  

Tanhaçu – Bahia, 01 de novembro de 2023 - João Francisco Santos – Prefeito. 

 

 


		2023-11-06T19:23:34-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




